
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 8

Έχοντας υπόψη:

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
"ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"

Τόπος : Αθήνα
Ημερομηνία : 05/10/2011
Α.Π. : 16691

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:  1η Τροποποίηση της Πράξης "Πρακτική Άσκηση Φοιτητών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών " με κωδικό MIS 

299952 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού.

2. Το Ν. 3840 (Φ.Ε.Κ. 53/τ. Α’/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των

διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις».

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε/2007/5634/16.11.2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π.

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

4. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Φ.Ε.Κ. 540/τ. Β’/27.03.2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος

Διαχείρισης και την με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. Β’/09.09.2009) Υπουργική Απόφαση

τροποποίησης αυτής.

5. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει.

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αρ. 6472/01.04.2008 (Φ.Ε.Κ. 636/τ. Β’/10.04.2008) «Τροποποίηση της υπ’

αριθμ. ΚΑ/3345/14.12.2000 κοινής Υπουργικής Απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας

και Θρησκευμάτων με σκοπό την αναδιάρθρωσή της σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007», με την οποία

συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση».

7. Τη με αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/01.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους

Ταχ. Δ/νση : Πιττακού 2-4 & Περιάνδρου Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10558
Πληροφορίες : ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΤΛΑΜΑΖΟΓΛΟΥ
Τηλέφωνο : 2103278010-11 2103278125
Fax : 2103278028
Email : vatlam@epeaek.gr

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ

Προς:

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση"

Ταχ. Δ/νση : ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75
T.K : 11852

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 8

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "Πρακτική Άσκηση Φοιτητών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών" 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ» (Φ.Ε.Κ. 1950/τ. Β’/03.10.2007)».

8. Τη με αρ. πρωτ. ΣΤ5/160443/24.12.2009 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ.

2540/τ. Β΄/29.12.2009).

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 908/142689/17.11.2009 Απόφαση με θέμα «Διορισμός στη θέση της Ειδικής Γραμματέως του

Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου

Μάθησης και Θρησκευμάτων» (492 Φ.Ε.Κ. τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. με ημερομηνία 19.11.2009).

10. Τη από 03.04.2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», που

αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού

Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν.

11. Τη με αρ. πρωτ. 7430/17/5/2011 (4η ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ της Πρόσκλησης 27 με αρ. πρωτ. 2785/03-03-2009)

Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για την υποβολή

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης

και επαγγελματικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης»,

Άξονα Προτεραιότητας 5 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής

εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και Άξονα

Προτεραιότητας 6 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής εκπαίδευσης

και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου».

12. Τη με αρ. πρωτ. 6676 / 13-05-2009 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου

Μάθηση», που αφορούν στην έγκριση των εξειδικευμένων κριτηρίων αξιολόγησης των πράξεων «Δομή Απασχόλησης και

Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) Πανεπιστημίων», «Γραφεία Διασύνδεσης Πανεπιστημίων», «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίων»,

«Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίων», «Δομή Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) ΤΕΙ»,

«Γραφεία Διασύνδεσης ΤΕΙ», «Πρακτική Άσκηση ΤΕΙ», «Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας ΤΕΙ».

13. Το με αρ. πρωτ. 8108/25-08-2011 (εισερχόμενο στην ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ με αρ. πρωτ. 14178/25-08-2011) αίτημα

τροποποίησης του ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ και της με αρ. πρωτ. Υ.Σ 1914/25-08-2011 θετικής

εισήγησης από τη Μονάδα Β3 για την αιτούμενη από το δικαιούχο τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της πράξης με 

τίτλο «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΓΠΑ» με MIS 299952.

14. Το αποτέλεσμα της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής

αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Εξέτασης της Πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

15. Τη με αρ. πρωτ. Υ.Σ  2223/05-10-2011 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την  τροποποίηση της 

απόφασης ένταξης της πράξης «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΓΠΑ» στο Ε.Π.«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

στον Άξονα Προτεραιότητας "05 - Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" του Ε.Π. 

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 8

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

2999521. Κωδικός Πράξης:
(ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 3. Δικαιούχος:

501110 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών έχει θεσμοθετημένη την Πρακτική Άσκηση των 
φοιτητών η οποία διεξάγεται μέσα από τη Δ/ση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας του 
Ιδρύματος. Η πρακτική άσκηση αναβαθμίστηκε στα πλαίσια των σχετικών προγραμμάτων
ΕΠΕΑΕΚ. Κατά την μετεξέλιξη του θέματος από τη σχετική διαβούλευση προέκυψε ότι η 
πρακτική άσκηση στα πλαίσια του Γεωπονικού μπορεί να αναβαθμιστεί ως εξής:
Α) Δημιουργείται η υποδομή για πρακτική άσκηση φοιτητών στο εξωτερικό, η οποία δεν 
υπάρχει στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. Αυτή η υπηρεσία εξυπηρετείται σε πολύ 
περιορισμένο βαθμό από το πρόγραμμα Erasmus μέσω ΤΕΙ και από την IAESTE μέσω 
πολυτεχνείου. Το ενδιαφέρον των φοιτητών για πρακτική άσκηση στο εξωτερικό είναι 
αυξημένο, κατά συνέπεια η δημιουργία αυτής της υποδομής έρχεται να καλύψει ένα 
σημαντικό κενό της σύγχρονης λειτουργίας του Ιδρύματος.
Β) Δημιουργείται υπηρεσία καινοτόμου πρακτικής άσκησης στα πλαίσια του Ιδρύματος 
κατά την οποία φοιτητές οι οποίοι επέλεξαν να ασκηθούν σε εργαστήρια του ΓΠΑ θα 
εκπαιδευτούν στην δημιουργία εφαρμογών multimedia (από στελέχη πληροφορικής του 
Ιδρύματος) και στη συνέχεια κατά τη διάρκεια της συμβατικής πρακτικής άσκησής τους 
θα βιντεοσκοπήσουν με την καθοδήγηση του επιβλέποντα τις δραστηριότητες που τους 
ανατέθηκαν και το αποτέλεσμα που πέτυχαν. Αυτό το βίντεο θα προωθηθεί στο ΔΑΣΤΑ 
και θα χρησιμοποιηθεί ως υλικό προβολής της συγκεκριμένης δραστηριότητας του 
Τμήματος, άρα και του Ιδρύματος, στους επισκέπτες και στους φοιτητές, στα πλαίσια της
διαρκούς προβολής δραστηριοτήτων που θα αναπτυχθούν από το Γραφείο ΔΑΣΤΑ.
Γ) Αναβαθμίζεται και επεκτείνεται η βάση δεδομένων που τηρείται από το Τμήμα 
Μηχανοργάνωσης και εμπεριέχει τα στοιχεία των φοιτητών και τη χρονική διάρκεια, το 
φορέα της πρακτικής άσκησης που πραγματοποίησαν, προκειμένου να παράσχει το 
υλικό που χρειάζεται το Γραφείο ΔΑΣΤΑ στα πλαίσια των δραστηριοτήτων του.

Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί μέσω των ακόλουθων δράσεων:

o Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση Τμημάτων ΓΠΑ

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ1.2 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ
ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΠΕ1.6 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ

o Κεντρικές Δράσεις για την Πρακτική Άσκηση φοιτητών του ΓΠΑ

ΠΕ2.1 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑ
ΠΕ2.2 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑ
ΠΕ2.3 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΠΕ2.4 ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΓΠΑ
ΠΕ2.5 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ, 
ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΩΝ ΟΜΑΔΩΝ
ΠΕ2.6 ΠΡΟΒΟΛΗ, ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ε8458

2. Κωδικός ΠΔΕ 
Πράξης:

2.1.Κωδικός ΣΑ:

2.2.Κωδικός Πράξης 
ΣΑ:

2011ΣΕ84580054



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 8

 6. Παραδοτέα πράξης:

ΠΕ2.7 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ – ΕΤΗΣΙΑ 
ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ
o Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση Τμημάτων ΓΠΑ:

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ TOY TMHMATOΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΈΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 
ΠΕ1.2 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ TOY TMHMATOΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΈΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ TOY TMHMATOΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΈΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ TOY TMHMATOΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΑ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 8

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΈΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ TOY TMHMATOΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΈΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 
ΠΕ1.6 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ TOY TMHMATOΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΠΟΥ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΗ 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΑΝΑ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΑ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΈΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

o Κεντρικές Δράσεις για την Πρακτική Άσκηση φοιτητών του ΓΠΑ:

ΠΕ2.1 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ.
ΈΓΓΡΑΦΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΤΟΥ ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΕΣ ΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΜΕΝΗ 
ΑΥΤΗ ΠΟΥ ΠΡΟΚΡΙΝΕΤΑΙ.
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΓΓΕΛΘΕΝΤΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΕΣ ΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΜΕΝΗ 
ΑΥΤΗ ΠΟΥ ΠΡΟΚΡΙΝΕΤΑΙ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΓΓΕΛΘΕΝΤΟΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ
ΠΕ2.2 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΑ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΗ ΣΤΗ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΑΣΤΑ.
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΠΑ ΜΕ ΠΕΔΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ.
ΠΕ2.3 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΑ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΗ ΣΤΗ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 8

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6434

6435

6436
6437

Αριθμός Γραφείων Πρακτικής Άσκησης που δημιουργούνται ή 
ενισχύονται
Αριθμός ωφελούμενων φοιτητών / φοιτητριών από ενέργειες 
πρακτικής άσκησης
Θέσεις πρακτικής άσκησης
Συνεργαζόμενες Επιχειρήσεις

Αριθμός

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 1.00

 2,100.00

 542.00
 210.00

ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΑΣΤΑ.
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΠΑ ΜΕ ΠΕΔΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ.
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΠΑ ΜΕ ΑΥΤΟΝ ΤΟΥ ΔΑΣΤΑ
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ 
ΆΣΚΗΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ
ΜΗΤΡΩΟ ΦΟΡΕΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ
ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΟΜΑΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ
ΦΟΡΜΕΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ
ΠΕ2.4 ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΓΠΑ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΜΕ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΠΟΥ ΈΓΙΝΑΝ
ΠΕ2.5 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ, 
ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΩΝ ΟΜΑΔΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΈΤΟΙΜΟΥ ΠΡΟΣ 
ΧΡΗΣΗ
ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΟΜΑΔΑΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΣΥΝΔΡΑΜΟΥΝ ΤΟΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΑΔΟΤΕΟΥ ΒΙΝΤΕΟ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΜΕΝΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΣΤΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ
FORUM ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΣΕ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΜΕ ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΟ 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ.
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΧΝΩΝ ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΔΗΓΙΩΝ.
ΠΕ2.6 ΠΡΟΒΟΛΗ, ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ ΤΡΙΠΤΥΧΑ
ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ ΤΑ ΕΤΗ 2010-2011 ΚΑΙ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (2012) 
ΥΛΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΌΠΟΤΕ ΖΗΤΗΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟ ΔΑΣΤΑ
ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ
NEWSLETTERS
ΕΝΗΜΕΡΩΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ INFOKIOSK
ΥΛΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ «ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ»
ΗΜΕΡΙΔΕΣ  
ΠΕ2.7 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΡΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ – ΕΤΗΣΙA 
ΣΧΕΔΙA ΔΡΑΣΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ
ΦΟΡΜΑ ΤΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΑΝΑΤΡΟΦΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΑ ΔΕΛΤΙΑ ΑΝΑΤΡΟΦΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΤΩΝ ΧΡΗΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΤΟΥ FORUM ΣΤΕΛΕΧΩΝ
ΜΗΝΙΑΙΑ REPORTS ΣΤΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ  ΔΑΣΤΑ. 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ
ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 7 από 8

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες

 773,446.69

 61,875.74

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 30 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2014 

 835,322.43  835,322.43

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 756,318.48

 60,505.48

 17,128.21

 1,370.26

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των 
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Βάση 
Παραστατικων

Βάση 
Παραστατικων

 773,446.69

 61,875.74

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 773,446.69

 61,875.74

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 835,322.43 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων
 Επενδύσεων ανέρχεται σε   835,322.43 ευρώ,  αναλύεται σε Π/Υ(1)   835,322.43 ευρώ και Π/Υ(2)    0.00 ευρώ
και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  (ποσό σε ευρώ).
 

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε8458
Φορέας ΣΑ: 1010700
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2011ΣΕ84580054
 

Π/Υ (1)

Vasilis
EG



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 8 από 8

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Εσωτερική διανομή: Όπως πίνακας αποδεκτών


